杭州万昌塑料制品有限公司建设项目竣工环境保护验收意见

（废水、废气、噪声）
2019年9月4日，杭州万昌塑料制品有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
建设地点：杭州市萧山区经济技术开发区桥南区块鸿达路393号。

实际建设规模：年产塑料制品100t，汽车零部件、五金机械配件、模具不再生产，承诺今后也不再生产。
（二）建设过程及环保审批情况

2018年2月，杭州市环境保护有限公司编制完成《杭州万昌塑料制品有限公司建设项目环境影响报告表》，杭州市萧山区环境保护局以萧环建[2018]114号文进行了批复（2018年3月）。项目自2018年3月份开始建设。

（三）投资情况
总投资200万元，其中环保投资5万元，占实际总投资的2.5%。

（四）验收范围
本次验收的范围杭州市萧山区环境保护局审批的萧环建[2018]114号项目，即杭州万昌塑料制品有限公司建设项目。
二、工程变动情况
根据现场调查和验收监测报告，该项目的性质、规模、建设地点、采用的生产工艺与萧环建[2018]114号审批一致，与审批相比，汽车零部件、五金机械配件、模具不再生产，承诺今后也不再生产。塑料制品产量减少一半。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水

本项目废水，主要为员工生活污水，员工仅5人，产生量较少，无法取得代表性水样，经房东污水处理装置后纳管排放。另外，项目冷却水循环使用，不外排。
（二）废气

本项目废气主要为注塑过程中产生的注塑废气。由于项目注塑废气产生量较少，经加强车间通风后排放。

（三）噪声

本项目噪声主要为注塑机、破碎机等机械设备。

采取隔声降噪减震措施。

（四）其他环境保护设施

无。
四、环境保护设施调试效果
（一）污染物达标排放情况
1. 废水

本项目废水，主要为员工生活污水，员工仅5人，产生量较少，无法取得代表性水样，经房东污水处理装置后纳管排放。另外，项目冷却水循环使用，不外排。
2、废气

监测结果表明：本项目厂界非甲烷总烃排放浓度能满足GB16279-1996《大气污染物综合排放标准》中的无组织排放限值。
3、厂界噪声

监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中3类区标准限值要求。

4、污染物排污总量

无。

（二）环保设施去除效率
无相关要求。

五、工程建设对环境的影响
按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。
六、验收结论
按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收要求，本项目自行验收合格，可以通过环境保护设施竣工验收。今后本单位将加强环保设施的日常管理和维护，确保设施长期稳定正常运转。完善委托和处理管理台帐制度。
杭州万昌塑料制品有限公司
2019年9月4日